
REGISTRO GENERALE N. 470 del 22/07/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 22/07/2022 

DETERMINAZIONE N. 143 del 22/07/2022 
PROPOSTA N. 630 del 22/07/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA RCA  AUTOMEZZO COMUNALE  SUZUKI VITARA A 

MEZZO DEL BROKER DELL'ENTE EUROPEAN BROKERS SRL -CIG  Z1D373F815 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01.07.2022, di nomina del sottoscritto quale responsabile dei servizi 

dell’area amministrativa-finanziaria; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 15  del 30.03.2022  , con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione  2022/2024 ; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 39  del 12.04.2022  , con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2022/2024 ,  parte contabile ; 

Vista la determinazione del servizio amministrativo n. 143 del 05.07.2019 , con la quale si affidava alla 

European Brokers Srl , con sede a Roma, il servizio di brokeraggio asssicurativo dell'Ente ; 

Vista la nota del 12.07.2022 con la quale la European Brokers Srl invia quotazione di nuova polizza RCA 

dell’automezzo comunale usato ceduto a prezzo simbolico dalla R.A.S  , modello Suzuki Vitara 2.0 TDI, 

polizza della Compagnia Unipol Assicurazioni , premio  annuale di euro 802,42 , copertura dal 11.07.2022  

al 11.07.2023 , con le seguenti condizioni di polizza : 

 

RCA    10.000.000,00 €  X PERSONE 
                    2.000.000,00 €  X COSE 
GUIDA LIBERA 
 
RINUNCIA RIVALSA 
 
ASS. STRADALE 
 
Totale premio annuo: 680,42 € 

Richiesto il DURC del broker , regolare ; 

Acquisito il C.I.G. , n.  Z1D373F815  ; 

Ritenuto di dover provvedere all'impegno di spesa e contestuale liquidazione nei confronti della European 

Brokers , per il pagamento del premio annuale della polizza RCA dell’autocarro comunale Suzuki Vitara   ; 

 

Esaminati i documenti di spesa e ritenuta la loro esattezza; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 22/07/2022 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

Accertata  la disponibilità sui fondi assegnati ; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito ; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che  qui si intendono riportate :  

1. Di impegnare e liquidare  alla Europena Brokers Srl       la somma di €  802,42  , per il pagamento 

del premio annuale della polizza RCA autocarro comunale Suzuki Vitara     della Compagnia 

Unipol Assicurazioni, copertura dal 11.07.2022  al 11.07.2023; 

 

2. Di imputare  la spesa di euro 802,42  al  codice 1.03.1.10 , Pdc  U.1.10.04.01.999  , capitolo 

1273/11 gestione competenza 2022 del  bilancio di previsione 2022/2024 , che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

3. Di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 
 

 

 

Il Responsabile del servizio  

f.to Dott. Massimo Onida 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 630 del 22/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
22/07/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 22/07/2022 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 630 del 22/07/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1273 11 548 1 802,25 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1030 1 548 EUROPEAN BROKERS SRL 802,25 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 22/07/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 765 

 
Il 27/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 470 del 22/07/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA RCA  AUTOMEZZO COMUNALE  SUZUKI VITARA A MEZZO DEL 
BROKER DELL'ENTE EUROPEAN BROKERS SRL -CIG  Z1D373F815 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 27/07/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


